2022 年 3 月 10 日

各 位

6 年連続「健康経営優良法人～ホワイト 500～」に選定

日産化学株式会社（本社：東京都中央区、社長：八木晋介）はこのたび、「健康経営優良法人～ホ

ワイト 500～」に 6年連続で選定されましたので、お知らせします。

「健康経営優良法人認定制度」とは、経済産業省と経済界・医療関係団体・自治体のリーダーから

構成される日本健康会議が共同で、優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度です。認定基

準に適合した大規模法人のうち、総合評価の上位 500 社が「ホワイト 500」として認定されます。

当社は、2018 年に「健康基本方針」を策定し、「生活習慣病」「メンタルヘルスケア」等を重点項

目として、健康づくり施策に取り組んでおります。

当社は、従業員の健康が「健全な企業の成長を支える基盤」という考えのもと、その健康の保持・

増進に取り組み、活力ある会社を目指します。

■健康経営優良法人認定制度について（経済産業省のホームページ）

http://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

■日産化学の健康基本方針について（日産化学のホームページ）

https://www.nissanchem.co.jp/csr_info/communication/employee/workplace.html

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 経営企画部 CSR・広報室

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8123